
Det är oftast många tåtar att hålla reda på inför ett bröllop. Och de 
har blivit fler. Det menar i alla fall Tove Leijon, bröllopskoordinator. 
 
- För fem år sedan gick allt på en kvart, antingen kött eller fisk och 
så skulle man bestämma vilken färg tårtan skulle ha. Nu är det mycket 
mer omkring och fler frågor. 
Tove Leijon driver ett eget företag och affärsidén är att hålla koll på 
detaljerna i samband med ett bröllop. Hon har under flera år ansvarat 
för bröllop på en hotell- och konferensanläggning på Värmdö utanför 
Stockholm. Genom det upptäckte hon hur mycket frågor det fanns, och hur 
brudarna ringde och ursäktade sig över dem. Tove insåg att det fanns 
ett behov av att någon som hjälpte till. För de senaste åren har 
bröllopen växt. 
- Förr skulle alla ha prinsesstårtor, det var inget snack. Men vi 
importerar fler och fler utländska seder till exempel vad det gäller 
presenter och att bröllopen ska dokumenteras. 
- Jag tror att det kan bero på det allmänna klimatet. Dagens unga har 
större ambitioner och tar för sig mer. Utbuden ökar och bröllopen 
följer med, säger Tove.  
Hon säger att hennes främsta uppgift är att förmedla trygghet till 
brudparen. Efter det skiljer det sig mycket hur mycket kontroll på 
sakerna kring bröllopet som de som ska gifta sig har. Hon berättar om 
ett par som hon jobbade med ett år inför deras bröllop. 
-När jag kollade hade jag fått 181 mejl av dem sammanlagt. De har haft 
specifika önskemål, och vill veta saker som vilka grönsaker som exakt 
finns i vårprimörer.  
Mindre kontroll hade brudparet som skulle gifta sig utomhus och inte 
hade bestämt vilken musik de skulle ha som in- och utmarsch samma dag 
som bröllopet skulle vara. Tove berättar hur det blev nästan hysterisk 
när hon sprang och spelade upp musik från olika skivor för bruden medan 
hon klädde på sig. 
Tove har utbildat sig till bröllopskonsult inom den internationella 
organisationen Association of Bridal Consultants. Förutom budgetar och 
profilering så ingick religion och etik i utbildningen. Vad som 
utmärker olika religioner och vilka etiska ramar som finns för en 
vigsel. 
Men även om Tove Leijon försörjer sig på att hålla ordning på alla 
ingredienser inför ett bröllop så tror hon att utvecklingen med stora 
påkostade tillställningar kommer att stanna av. 
-Trenden kommer att vända, less is more. Jag tror att man vill ha en 
personlig prägel och bröllop med balans. 
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